
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/19/24, konaného dne 25. 6. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 17. 6. 2024 do 25. 6. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 8 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 18/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Schválení závěrečného účtu města za rok 2023 

5. Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2023 

6. Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí roku 2024 

7. Žádosti spolků o dotace  

8. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 166/Z19/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/18/24 

Ověření zápisu č. Z/18/24 provedl Jindřich Haišman a Jiří Unger.  

Unger: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bod č. 4 – Schválení závěrečného účtu města za rok 2023 

 

Dokument vychází z podkladů, které budou projednávány také v rámci schválení účetní závěrky města 

Švihova. V roce 2023 hospodařilo město s příjmy ve výši 61 048 031,42 Kč a výdaji ve výši 40 685 509,67 

Kč. Přebytek ve výši 20 362 521,75 Kč je dále ponížen o splátky hypotečního úvěru ve výši 676 921,50 Kč.  

Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo konstatováno, že k hospodaření města v roce 2023 nemá žádných 

výhrad. 

 

Zdrahalová: Finanční výbor se seznámil s návrhem závěrečného účtu, výsledek hospodaření města za rok 

2023 je uspokojivý a výbor navrhuje závěrečný účet schválit. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2023 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2023, a to 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města bez výhrad 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 167/Z19/24 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 5 – Účetní závěrka města a ZŠ a MŠ Švihov, okr. Klatovy, přísp. org. za rok 2023 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka město Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření, inventarizační zprávu za rok 2023.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V roce 2023 hospodařilo město s výnosy ve výši 60 923 626,60 Kč a 

náklady ve výši 40 213 316,15 Kč (zlepšený hospodářský výsledek činí 20 710 310,45 Kč). Účetní závěrka 

města za rok 2023 byla projednána ve finančním výboru, tento nemá námitek a doporučuje ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní 

závěrku města Švihova včetně výsledku hospodaření města za rok 2023 sestavenou k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 168/Z19/24 bylo schváleno. 

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka ZŠ a MŠ Švihov pro schválení účetní závěrky níže 

uvedené podklady: schvalovanou účetní závěrku, výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní 

závěrky, inventarizační zprávu za rok 2023. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly 

zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem 

dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Organizace 

hospodařila v roce 2022 s výnosy ve výši 50 561 194,- Kč a náklady 50 027 691,- Kč. Hospodaření vykázalo 

k 31. 12. 2022 zisk ve výši 533 503,- Kč. Hospodářský výsledek – zisk bude převeden do rezervního fondu a 

fondu odměn Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2023 byla projednána ve finančním výboru s 

doporučením ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2023 

sestavenou k 31. 12. 2023. Hospodářský výsledek – zisk ve výši 533 503,- Kč bude převeden do 

rezervního fondu částkou 426 803 Kč a fondu odměn částkou 106 700 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 169/Z19/24 bylo schváleno. 

 
 

 



 

 

Bod č. 6 – Hospodaření města a školy za 1. čtvrtletí 

 

 

Předsedající přítomné seznámil s hospodařením ZŠ a MŠ Švihov za první čtvrtletí roku 2024. Náklady činily 

2 2297 654 Kč, tedy 22 % dle schváleného plánu. 

 

Město Švihov má ve svém rozpočtu příjmy za první čtvrtletí ve výši 13.134.029.19 Kč, což představuje  

26,46 % příjmů ze schváleného rozpočtu na rok 2024 a výdaje v prvním pololetí činily 12,34 % částky ze 

schváleného rozpočtu, tedy částku 9.276.774,42 Kč. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků na rok 2024 

 

TJ Sokol Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků. Sbor má 66 členů                

do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Výše požadované dotace je 33 000 Kč. Dále v souladu 

s podmínkami dotace žádají o dotaci 2x 6000 Kč (2x účast družstva v krajské soutěži). Požadovaná dotace 

celkem je 45 000 Kč. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických spolků na 

rok 2024 pro TJ Sokol Švihov ve výši 45 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 170/Z19/24 bylo schváleno. 

 

 

b) Žádosti o dotaci z Programu podpory sportu na rok 2024 

 

TJ Sokol Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory sportu. Sbor má celkem 139 členů organizace. 

Výše požadované dotace je 45 000 Kč. K žádosti byl přiložen seznam členů a potvrzení o úhradě členských 

příspěvků. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory sportu na rok 2024                

pro TJ Sokol Švihov ve výši 45 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 171/Z19/24 bylo schváleno. 

 

 

c)  Žádost o zapůjčení stanu 

 

FC Švihov zastoupený Adamem Popelkou podal žádost na půjčení a prominutí nájmu festivalového stanu v 

z důvodu konání hudební zábavy za hradem ve Švihově v sobotu dne 28. 6. 2024 od 19:00 hod. Vystoupí 

Lord Prague Queen. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zapůjčením festivalového stanu a prominutím nájmu 

FC Švihov z důvodu konání hudební zábavy, která se uskuteční dne 28. 6. 2024 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 172/Z19/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 8 – Různé 

 

 

a) Změna rozpočtu č. 2 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 2 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

 

Diskuse: 

Pošar: Chci jen upozornit na nevyhovující velikost volební urny v Lhovicích. 

Předsedající: Od členů volební komise nebyl v tomto ohledu vznesen žádný požadavek. Pan tajemník 

Boublík věc projedná se zapisovatelkou volební komise ve Lhovicích.  

 

Haišman: Jak postupují práce na stavebních parcelách Na Vodárně? 

Předsedající: Práce postupují podle harmonogramu, změnou před dokončením stavby bude jinak realizovaná 

křižovatka ulic Na Hrobárně a V Zahrádkách. Předpokládám, že někdy v září bude zastupitelstvo na svém 

zasedání projednávat prodejní ceny za uvedené pozemky. 

 

 

Ukončeno v 18:49 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3. Změna rozpočtu č. 2 

 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 6. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


